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فاجعه تازه در ورزشگاه سنگال
زیر دست وپا خفه شدند

سنگال دوباره تبدیل به تیتر اصلی بسیاری از  �
خبرگزاری های معتبر دنیا شده؛ این کشور که در ماه 
آوریل به خاطر کشته شدن عده زیادی در تظاهرات 
مذهبی در کانون توجه قرار گرفته بود، حالا دوباره 
با یک فاجعه روبه رو شده؛ این بار اما فاجعه نه 
سیاسی، بلکه کاملا ورزشی است. ماجرا از این قرار 
است که شنبه شب در جریان فینال جام اتحادیه این 
کشور که بین دو تیم اوئاکام و استد دو مبور برگزار 
شد، هشت نفر جان خود را از دست دادند و بیش از 
۶۰ نفر هم مجروح شدند. این بازی که در ورزشگاه 
دمبا دیوپ در حال برگزاری بود، با استقبال بی نظیری 
مواجه شده بود و تا ثانیه های پایانی هم در جریان 
بود که یکباره همه چیز به هم ریخت. بازی پس از 
تساوی در وقت های معمول در وقت های اضافی 
۲ بر یک به سود تیم مبور در جریان بود که به ناگاه 
هواداران تیم اوئاکام شروع به پرتاب سنگ به سمت 
تماشاگران رقیب کردند. همین اتفاق پایه گذار درگیری 
بین هواداران شد و پلیس با زدن گاز اشک آور سعی 
در متفرق کردن تماشاگرانی داشت که وارد زمین 
مسابقه شده بودند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در 
همین لحظه بخشی از دیوار جایگاهی که تماشاگران 
دو تیم را از هم جدا می کرد فرومی ریزد و به وحشت 
تماشاگران اضافه می کند. آنها که سعی در فرار از 
مخمصه داشتند، در ازدحام جمعیت  گیر می افتند و 
هشت نفر می میرند و نزدیک به ۶۰ نفر هم مجروح 
می شوند. طبق گزارشی که رسانه های محلی سنگال 
داده اند، اگر حضور به موقع مأموران آتش نشانی و 
اورژانس نبود، تعداد کشته شده ها بسیار بیشتر از 
این می شد. البته سنگال اولین و به احتمال فراوان 
آخرین کشوری نیست که تماشاگران فوتبالش شاهد 
مرگ بغل  دستی هایشان به دلیل ازدحام می شوند؛ 
این داستان در فوتبال پیشینه ای طولانی دارد که 
معروف ترینش به سال ۱۹۶۴ در پرو برمی گردد؛ جایی 
که ۳۲۰ نفر کشته و بیش از هزار نفر هم مجروح 
شدند. آن اتفاق مربوط به دیدار تیم های پرو و 
آرژانتین بود که تماشاگران زیادی زیر دست وپا ماندند. 
اسکاتلند در سال ۱۹۰۲ و ۱۹۷۱ دو بار شاهد چنین 
صحنه هایی بود که درمجموع ۹۰ نفر جانشان را از 
دست دادند. در سال ۱۹۷۴ در قاهره، هجوم ۸۰  هزار 
تماشاگر به ورزشگاهی که فقط ۴۰  هزار نفر گنجایش 
داشت، ۴۸ کشته برجا گذاشت. بردفورد و شفیلد در 
انگلیس، بروکسل در بلژیک و باستیا در فرانسه هم 
نقاطی بودند که با حوادث تلخ این چنینی روبه رو 
شدند. هرچند که شاید در آفریقا، غنا فاجعه بارترین 
حادثه را داشته است. داستان غنا مربوط به سال 
۲۰۰۱ می شود؛ در آکرا و در پایان مسابقه بین اوئاکس 
و کوزامی، تماشاگران کوزامی که از شکست تیمشان 
ناراحت بودند، شروع به پرتاب مواد آتش زا و شکستن 
صندلی ها کردند. پلیس از گاز اشک آور استفاده کرد و 
تماشاگرانی که می خواستند از مهلکه فرار کنند به در 

بسته خوردند و جانشان را از دست دادند. 
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و نگهداری اماکن ورزشی، دیروز در نشستی خبری 
پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران بود تا برنامه های این 
شرکت را در سال جاری تشریح کند. او بیشتر از همه 
از استادیوم آزادی تهران صحبت کرد. از روند بازسازی 
این ورزشگاه گرفته تا فراهم کردن هرگونه امکانات 
سخت افزاری برای حضور بانوان در این مجموعه 

ورزشی. 
 خطر ریزش وجود ندارد

همه قدمت این ورزشگاه را می دانند که نیم قرن 
از بهره برداری آن می گذرد. به صورت طبیعی چنین 
پروژه هایی نیاز به بازسازی دارد. بنابراین سعی شده 
نگهداری از آن مثل چمن به روز باشد. اما برای 
بازسازی نیاز به کار ویژه داریم. استادیوم هایی با این 
قدمت در کشورهای دیگر بارها بازسازی شده اند، اما 
در ایران این طور نبود. نشست های عمودی که در 
بخش های مختلف ورزشگاه آزادی صورت گرفته 
است مطلقا خطر ریزش در آن وجود ندارد؛ مگر اینکه 
در زمان لرزش، شدت لرزش به حدی باشد که موجب 
ریزش بخش های مختلف ورزشگاه آزادی شود اما در 

حرکت های طبیعی خطر ریزش وجود ندارد. 
 بلیت فروشی آزادی به شرکت توسعه  رسید

متأسفانه بلیت  فروشی در مسابقات داخلی و 
خارجی همیشه دغدغه مردم بوده. با توجه به 
تفاهم نامه ای که بین فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس و شرکت توسعه 
انجام شده، بلیت فروشی از طریق این شرکت انجام 
می شود. امیدواریم بتوانیم این کار را با برنامه ریزی 
دقیق به موقع انجام دهیم، البته شاید به هفته های 
اول لیگ نرسیم، چون کار با مناقصه عمومی انجام 
می شود. یکی از حسن های دیگری که این واگذاری 
خواهد داشت این است که ما می توانیم از محل 
بلیت فروشی  درصدی را که به شرکت توسعه و 
نگهداری اختصاص پیدا می کند، برای نگهداری 
چمن ها، بازسازی فضاهای کوچک و سایر موارد 

استفاده کنیم و باری از دوش دولت برداریم.  
مشکلی برای ورود بانوان تماشاگر به آزادی 

نداریم
ما در استادیوم صدهزارنفری یا ۱۲ هزارنفری 
آزادی یا سایر مکان ها به لحاظ سخت افزاری برای 
حضور بانوان مشکل خاصی نداریم. ما حتی حاضریم 
محل مشخص، سرویس های بهداشتی مشخص و 
سایر موارد و تمهیداتی را که برای حضور بانوان در 
استادیوم صد هزارنفری یا ۱۲ هزارنفری لازم است 
فراهم کنیم تا بانوان بتوانند از نزدیک مسابقات را 
تماشا کنند. همان طور که در مسابقات والیبال این 
مسئله اتفاق افتاد اما به هر صورت ما تابع سیاست 
کشور هستیم و سیاست گذاری برای این کار با ما 
نیست. البته ما از مدیریت بانوان در بخش های 
مختلف استقبال می کنیم حتی درحال حاضر در 
بخش های مختلف شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی، بانوان مشغول به کار و فعالیت هستند اما 
در نظر داریم به زودی مدیریت یکی از مجموعه های 

ورزشی را به یکی از بانوان بسپاریم. 
کار  شد  باعث  دولت  و  شهر  شورای   اختلاف 

شیرودی پیش نرود
درباره بازسازی مجموعه ورزشی شیرودی باید 
بگویم هنوز اتفاقی نیفتاده است اما امیدواریم با 
روی کارآمدن شورای شهر جدید، مسائل حل شود. 
نمی خواهم سیاسی صحبت کنم، اما به نظرم بین 
شورای شهر قبلی و دولت هماهنگی وجود نداشت. 
همه برنامه های ما مشخص است، اما اول باید مجوز 

ماده پنج را بگیریم. 
 افتتاح ۴۰ پروژه در دستور کار است

۴۵۰  میلیارد تومان بودجه سال ۹۶ است، این 
بودجه نسبت به بودجه سال گذشته و به دلیل اتمام 
پروژه های بزرگ ورزشی به اتمام رسیده است. اگر 
این بودجه مصوب به طور کامل تخفیف پیدا کند، 
می توانیم امسال ۴۰ پروژه ورزشی را افتتاح کنیم. 
البته این آمار و ارقام جدا از هزینه های ۱۶۰ میلیاردی 
است که برای بهسازی و بازسازی ورزشگاه آزادی 
برآورد شده است. اگر این هزینه در دو سال به دست 
ما برسد، روند بازسازی آزادی را انجام خواهیم داد. 
متأسفانه یکی از مشکلاتی که جدیدا با آن مواجه 
هستیم احکام قضائی است که پشت سر هم به 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی ارسال 
می شود و بدون اطلاع بودجه ای از اعتبارات ما 
براساس احکام قضائی برداشته می شود. یکی از این 
احکام  مربوط به بودجه عمرانی ماست که اعتباری 
نزدیک به ۱۵۳  میلیارد تومان از بودجه عمرانی ما 
از سوي ستاد اجرائی فرمان امام درباره مجموعه 
سوارکاری شهدای امام برداشته شده است. در 
سال ۸۲ در اظهارنامه ای که ستاد اجرائی به دادگاه 
انقلاب اسلامی در این خصوص ارجاع داده بود این 
مسئله عنوان شده که مجموعه سوارکاری شهر امام 
جزء اموال سلطنتی است و باید به ستاد اجرائی 
فرمان امام این بودجه تعلق گیرد. ما متأسفانه در 
این زمینه تا حدودی تعلل کردیم و فکر نمی کردیم 
این مسئله اتفاق بیفتد. حکم قطعی و اجراشده 
به سازمان مدیریت و برنامه ریزی ارجاع داده شده 
است. متأسفانه اگر نتوانیم این مسئله را ثابت کنیم 
این میزان بودجه از اعتبارات ما برداشت خواهد شد. 
واقعا به راحتی حکم صادر می کنند و ما نمی دانیم 
این حکم ها چگونه به راحتی اجرا می شود. احکام 
قضائی ما را به تازگی دچار مشکل جدی کرده است.

گزارش
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استقلال و پرسپولیس قرار است شنبه هفته آینده در یک اقدام بی سابقه 
در آلمان یک بازی دوستانه برگزار کنند؛ دیداری که با حرف وحدیث های فراوان 
همراه بود و هنوز هم بر سرش دعواست. برگزار کننده این بازی دوستانه که 
حامی مالی مشترک دو باشگاه است، دیروز در یک کنفرانس خبری جزئیاتی 
درباره این دیدار ارائه کرد. علیرضا شیرازی اعلام کرد داربی ۸۵، ساعت ۲۲ 
سی ویکم تیرماه با قضاوت داوران آلمانی در ورزشگاه بیله فلد آلمان برگزار 

می شود و بلیت فروشی هم از سایت این باشگاه آلمانی انجام خواهد شد. 
نکته جالب شیرازی اما جایی بود که او به مشارکت هواداران در چیدن 
ترکیب دو تیم و تعویض ها اشاره کرد «طرحی در خیلی از باشگاه های دنیا 
انجام می شود که در چنین بازی هایی هواداران ترکیب تیم ها را می چینند 

و ما هم از ابتدا این برنامه را داشتیم که هواداران ترکیب تیم ها را انتخاب 
کنند تا ۳۰ دقیقه قبل از بازی هواداران دو تیم می توانند از طریق پیامک در 
چیدمان ترکیب ها دخالت داشته باشند و در این شرایط طبیعی است که 
سرمربیان تیم ها هم تاکتیک خود را بر اساس نفراتی که درون زمین هستند 
انتخاب می کنند. به هرحال خیلی از هواداران آرزو داشتند که روزی بتوانند 
در چینش ترکیب تیم های محبوب خود دخالت داشته باشند و حالا نظرشان 
دیده می شود. سرمربی هاي تیم ها هم می توانند نظرات فنی جز خودش را 
ببیند، اما اینکه گفته می شود ما برای مثلا مهدی طارمی یا مجتبی جباری 
شرطی گذاشته ایم، صحت ندارد، حتی هواداران می توانند با پیامک تعویض 
تیم هایشان را هم انجام دهند و در دقایق ۳۰، ۵۰، ۷۰ و ۸۰ می توانند در 

تعویض ها نقش داشته باشند».
قرار است هر تیم مجاز باشد در بازی چهارشنبه چهار تعویض انجام 
دهد. مشارکت هواداران در انتخاب نفرات، پدیده ای بی سابقه در فوتبال 
ایران است، البته این مشارکت مجانی هم نخواهد بود «هر هوادار با کمک 
پنج  هزارتومانی می تواند به انتخاب ترکیب کمک کند و هر پیامک برای حق 
رأی براي تعویض بازیکنان دو هزار تومان است». بااین حساب هر هوادار با 
پرداخت ۱۳ هزار تومان می تواند نظرش را درباره ترکیب اولیه و تعویض های 
تیمش اعلام کند. به هرحال این یک روش جالب برای درآمدزایی دو باشگاه 
است، اما اینکه به چه میزان نظرات هواداران مورد توجه قرار بگیرد و دادن 
پیامک قبل و حین بازی صرفا یک پرداخت پول از سوی هوادار نباشد ابهام 
بزرگ این طرح است. مسئولان برگزاری بازی البته از یک طریق دیگر هم 
می خواهند از این بازی درآمدزایی کنند. قیمت بلیت برای تماشاگران ۲۰ 
تا ۷۰ یورو تعیین شده و پیش بینی می شود حداکثر ۱۰  هزار نفر به ورزشگاه 
بیایند. شیرازی در نشست دیروز خود این خبر را که علی دایی مهاجم سابق 
بیله فلد از مدیران این باشگاه برای اجاره دادن ورزشگاهشان تخفیف گرفته 
است، تأیید کرد. شیرازی در ادامه عنوان کرد تلویزیون ایران هنوز با پخش 
زنده بازی موافقت نکرده است. «ترجیح دادیم که این بازی از تلویزیون 
ایران پخش شود، اما صداوسیما تا امروز به تعهداتی که داده عمل نکرده 
و اگر این قضیه ادامه پیدا کند، باید فکر دیگری کنیم! به طورمثال شورای 
بازبینی صداوسیما ایراد گرفته که چرا بالای لوگوی پرسپولیس ستاره دارد! 
این مسائل کارشکنی است و شاید می خواهند تا شب آخر این موضوع را 
طول بدهند تا بازی را رایگان پخش کنند، اما اگر در شبکه های داخلی این 
بازی را پخش نکنیم، به دنبال پخش آن در شبکه های ماهواره ای خواهیم 
رفت که پول بیشتری هم بابت پخش این بازی می دهند». او درباره اینکه 
دو باشگاه چه مقدار از برگزاری این بازی سود می کنند عنوان کرد که سود 
دو باشگاه به میزان مشارکت هواداران بستگی دارد. قرار است اعضای دو 
تیم روز پنجشنبه با پروازی مشترک راهی آلمان شوند و یکشنبه بعد از بازی 

به ایران بازگردند. 

لغو میزبانی قطر تکذیب شد
پس از انتشار اخباری درباره درخواست برخی  �

کشورهای عربی مبنی بر لغو میزبانی قطر برای 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲، سخنگوی فیفا اعلام کرد 
فدراسیون چنین درخواستی را دریافت نکرده است . 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، روز 
شنبه برخی رسانه ها از جمله یک رسانه سوئیسی 
اعلام کردند عربستان، یمن، موریتانی، امارات، 
بحرین و مصر از فیفا خواسته اند میزبانی قطر برای 
جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ را به موجب ماده ۸۵ 
اساسنامه فیفا که اجازه لغو چنین پرونده هایی را 
در صورت وجود شرایط فوق العاده می دهد، لغو 
کند؛ اما رویترز به چنین درخواستی دست نیافته و 
فیفا اعلام کرده جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون 
جهانی فوتبال هیچ گونه سندی دراین باره دریافت 

نکرده است. 

یزدانی تمرینات خود را آغاز کرد
رضا یزدانی، دارنده دو مدال طلای قهرمانی  �

جهان، پس از پشت سرگذاشتن دوران نقاهت ناشی 
از مصدومیت از روز گذشته تمرینات خود را در 
خانه کشتی تهران آغاز کرد. او به   دلیل مصدومیت 
از ناحیه آشیل پا، پس از المپیک ریو پای خود را 
در آلمان عمل جراحی کرد. او پس از طی کردن 
دوران نقاهت، تمرینات سبک خود را آغاز کرد. 
یزدانی دیروز با حضور در اردوی تیم ملی کشتی 
آزاد نوجوانان اعزامی به رقابت های قهرمانی 
آسیا در تایلند، ضمن دیدار با کشتی گیران، تمرین 
و نرمش های سبک را انجام داد. او درباره شرایط 
جسمانی اش گفت: «هدفم این است که بعد از 
سپری شدن دوران نقاهت بتوانم تمرینات را از سر 
بگیرم و خودم را آماده کنم و اگر شرایط فراهم بود 
کشتی بگیرم. روند درمانی به گفته پزشکان خوب 
سپری می شود». یزدانی دارنده دو مدال طلا و دو 
برنز رقابت های قهرمانی جهان سابقه حضور در 
سه دوره از بازی های المپیک (۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ 
لندن و ۲۰۱۶ ریو) را دارد. یزدانی به  دلیل همین 
مصدومیت نتوانست عملکرد خوبی در المپیک 

ریو داشته باشد. 

خبر

شرق: یوسف کرمی، قهرمان اسبق تکواندوي جهان و آسیا، همواره یکی از 
منتقدان فدراسیون تکواندو بوده که در پی ناکامی های تیم ملی بزرگسالان، 
مسئولان این فدراسیون را به سوء مدیریت و نداشتن اتاق فکر متهم می کرد. 
دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۰۴ آتن، اما به تازگی از سوی محمد پولادگر، دعوت 
به همکاری شده و به سمت مدیریت فنی تیم های نونهالان منصوب شده است. 
او که پیش از این مدعی بود پولادگر از قهرمانان سابق این رشته، استفاده ای 
نمی کند، حالا پس از تعاملش با پولادگر، پیش کسوتان را مقصر به وجود آمدن 
این دو دستگی در فدراسیون تکواندو می داند. هر چند معتقد است همچنان 
دلخوري هایی هم از رئیس فدراسیون دارد. یک روز پس از صحبت های تند 
هادی ساعی، علیه رئیس فدراسیون تکواندو، گفت وگوی یوسف کرمی، دارنده 

مدال برنز المپیک ۲۰۰۴ آتن با «شرق» را در ادامه می خوانید. 

 آقای کرمی شما هم مثل خیلی از پیش کسوتان تکواندوی ایران، منتقد  �
محمدرضا پولادگر، رئیس فدراسیون تکواندو بودید. چطور شد که تصمیم 

گرفتید اختلافات را کنار بگذارید و با ایشان همکاری کنید؟ 
آقای پولادگر خودشان از من خواستند که مدیریت فنی تیم های نونهالان را 
بر عهده بگیرم. ضمن اینکه من با شخص ایشان مشکلی نداشتم. انتقادهایی 
هم که می کردم برای درست شدن اوضاع تیم های ملی بود؛ چون خودم را 
عضوی از خانواده تکواندوي ایران می دانم، امیدوار بودم که با این انتقادها 
و پیشنهادها وضعیت بهتر شود. من به عنوان یک منتقد، مشکلات فنی را 
کارشناسی کردم. این طور نبوده که مدام بگویم همه چیز بد است. تکواندو 
برای همه ماست. اگر همه کنار بکشیم از بین می رود. چه بهتر که بمانیم و با 

کمک همدیگر شرایط را درست کنیم. 
 کارکردن با بچه ها را دوست داشتید که مسئولیت تیم های رده های  �

نونهالان را قبول کردید یا اینکه تخصص مدیریت در این رده را دارید؟ 
من کارشناسی ارشد روان شناسی ورزشی را دارم. فکر می کنم در این زمینه 
خیلی بتوانم به تیم های پایه کمک کنم. از طرفی کار کردن با بچه ها را هم 
دوست دارم. من عشق به تکواندو را در چشم های این بچه ها می بینم. می بینم 
که به خاطر امثال ما آمدند و فعالیت در این رشته را شروع کردند. می خواهم 
تجربیاتم را در اختیار آینده های تکواندوی ایران بگذارم تا آنها را به آرزوهایشان 
برسانم. ما ابتدای شهریور مسابقات قهرمانی جهان نونهالان را پیشِ رو داریم. 

تمام تلاشمان این است که از عنوان نایب قهرمانی دوره قبل این تیم دفاع 
کنیم. البته به قهرمانی هم فکر می کنیم اگر همه چیز خوب باشد. 

 به کارکردن در تیم های رده بالای جوانان و بزرگسالان هم فکر می کنید؟  �
چرا که نه. اگر آنجا هم از من کمک بخواهند با کمال میل می پذیرم. 

  تیم ملی بزرگسالان در حالی از مسابقات قهرمانی جهان برگشته که  �
انتظارات را برآورده نکرده. این سومین ناکامی این تیم در یک سال گذشته 

بود. ارزیابی شما از عملکرد این تیم چیست؟ 
به نظرم، کسب دو مدال نقره و یک برنز نتیجه بدی نبود، اما نتیجه خوبی 
هم نبود. ما در ۱۰ سال گذشته همیشه با مدال طلا از مسابقات جهانی 
برگشتیم. خود من هم واقعا از این تیم باتجربه انتظار این را نداشتم که چنین 
نتیجه ای بگیرند، اما به هر حال خیلی عوامل دخیل بودند که این اتفاق افتاده 
است. تکواندوي ما دارد دوران افول خود را سپری می کند. اگر بخواهیم از این 
حالت در بیاید باید از همه نیروها کمک بگیریم. بزرگ ترین سرمایه این رشته 

قهرمانان پیش کسوت آن هستند. 
  اما همه این پیش کسوتان می گویند که رئیس فدراسیون حاضر نمی شود  �

با آنها همکاری کند و درِ فدراسیون را روی آنها بسته است. 
ببینید هر ارتباط و تعاملی باید دو طرفه باشد. این حرف غیرمنطقی است 
که می گویند پولادگر نمی خواهد با آنها کار کند. وقتی آقای پولادگر می بیند 
همه انتقادها به جای اینکه فنی باشد، مغرضانه و شخصی است، احساس 

خطر می کند و از این افراد استفاده نمی کند. 

 یعنی شما می گویید همه انتقادهایي که می شود مغرضانه است؟  �
بله، من می گویم این طور است. دوستان همه انتقاد می کنند. کسی راهکار 
نمی دهد. چرا آن موقع که تکواندو قهرمان جهان و آسیا می شد و مدال 
می گرفت کسی نمی گفت پولادگر باید برود، اما الان که نتیجه نمی گیرد، 
می گویند باید برود. تکواندو چهار، پنج سال است که در رکود است، اما 
هیچ کس تلاشی نکرده که بخواهد وارد شود و قدمی برای آن بردارد. ما 
خیلی از رشته های دیگری مثل تکواندو داریم که به این وضعیت رسیده اند، اما 
چون اهالی آن رشته با رئیس فدراسیون خوب هستند، کسی حرفی نمی زند 
و انتقادی نمی کند. پولادگر اگر برود وضعیت بدتر از اینی که هست می شود. 
منتقدان این همه از آقای پولادگر شکایت و انتقاد می کنند، اما ایشان اصلا 
جواب هیچ کس را نداده است. من هم از ایشان دلخوری هایی دارم که اگر 
بخواهم حرف بزنم بیشتر از همه منتقدان بلدم حرف بزنم. آقای پولادگر هم 
مثل همه مدیران اشکالاتی در نحوه مدیریتشان دارند، اما هرکسی از جایش 
بلند می شود به او توهین می کند. او از بچگی با همه این بچه ها بوده و آنها 

را بزرگ کرده است. 
  شما خودتان که می گویید منتقد آقای پولادگر هستید نمی خواهید  �

حالا که همکاری تان را با فدراسیون شروع کردید، پلی باشید بین رئیس 
فدراسیون و سایر منتقدان که رابطه را بین دو طرف برقرار کنید؟ 

البته. من از همه این دوستان می خواهم که به من بگویند تا ما جلسه ای 
بگذاریم و بنشینیم همه با هم حرف بزنیم و نظرهایمان را بگوییم. اگر آن 
موقع آقای پولادگر حرفی را شنیدند و تغییراتی نداند، هرچه دلشان خواست 

بگویند. 
 مهدی بی باک سه ماه است که سرمربی تیم ملی بزرگسالان شده، به  �

نظرتان می تواند از عهده این مسئولیت برآید؟ 
من پیش از مسابقات قهرمانی جهان گفتم این تیم کار بسیار سختی دارد، 
الان هم می گویم از این به بعد کار خیلی دشوار است. ما در مسائل فنی دچار 
مشکل هستیم باید مسئولان تیم فعلی از بزرگان این رشته کمک بگیرند تا 
شرایط بهتر شود. خود من در این یک هفته ای که مدیر فنی تیم نونهالان شدم 
از خیلی ها کمک گرفتم. چه چیزی بهتر از اینکه بدون اینکه هزینه بدهی از 
تجربیات دیگران تجربه به دست آوری. مهدی بی باک سرمربی زحمت کشی 

است و ان شاءاالله بتواند به اهدافی که می خواهد برسد. 

راهکار یوسف کرمی برای حل مشکلات تکواندو
پیش کسوتان با رئیس فدراسیون تعامل کنند

گاربینه موگوروسا از اسپانیا، با پیروزی بر ونوس 
ویلیامز آمریکایی، قهرمان ویمبلدون زنان شد. در 
دیدار پایانی، موگوروسا، نایب قهرمان سال ۲۰۱۵ 
همین رقابت ها، در برابر ونوس ویلیامز، قهرمان 
پنج دوره این رقابت ها، بازی می کرد. او در پایان 
این مسابقه که تنها نزدیک یک ساعت و ۲۰ دقیقه 
طول کشید، موفق شد با پیروزی در دو ست پیاپی و 
با نتایج ۵-۷ و ۰-۶، اولین قهرمانی اش در این گرند 
 اسلم را به دست بیاورد و جایزه نقدی دو میلیون و 
۹۰۰  هزار دلاری را دریافت کند. تنیس باز ۲۳ساله 
اسپانیایی پس از آنکه در ست اول این مسابقه، دو بار 

ویلیامز را در کسب 
ست  نهایی  امتیاز 
در  گذاشت،  ناکام 
به  پیاپی،  گیم   ۹
با  تا  رسید  پیروزی 
اقتدار تمام،  حریف 
را  ساله اش   ۳۹
و  دهد  شکست 
شکست  انتقام 

فینال دو سال قبل در برابر خواهرش، سرنا ویلیامز را 
بگیرد. این دومین قهرمانی موگوروسا در رقابت های 
گرند اسلم به حساب می آید. او سال گذشته با 
پیروزی بر سرنا ویلیامز در فینال رولان گروس، اوپن 
فرانسه، اولین قهرمانی گرند اسلم خود را تجربه 
کرده بود. موگوروسا، نفر پانزدهم تنیس زنان، پس 
از مربی  فعلی اش، کونچیتا مارتینس که ۲۳ سال 

پیش با شکست مارتینا ناوراتیلووا قهرمان ویمبلدون 
شد، دومین تنیس باز زن اسپانیایی است که در 
این تورنمنت مسابقات، اول می شود. وی پس از 
قهرمانی گفت: «امروز سخت ترین مسابقه ممکن 
را در برابر ونوس داشتم. او بازیکن فوق العاده ای 
است. من با تماشای مسابقات او بزرگ شدم. ونوس 
تنیس باز بزرگی است. بازی کردن برابر او همیشه 
برایم آرزو بود». در آن طرف میدان، ویلیامز ۳۷ساله، 
امید داشت در غیاب خواهر سرشناس خود، سرنا، 
بتواند ششمین عنوان خود را در ویمبلدون به دست 
بیاورد که ناکام ماند؛ اما با وجود این باخت، جایزه 
نقدی یک میلیون و 
را  دلاری  ۴۰۰ هزار 
اگر  کرد.  دریافت 
او قهرمان می شد، 
قهرمانی های  تعداد 
خود را در مسابقات 
تنیس،  اسلم  گرند 
به هشت می رساند؛ 
اتفاقی که حدود ۹ 
سال انتظارش را می کشید و حالا با این باخت برابر 
موگوروسا، باید بیش از این انتظار بکشد. ونوس 
ویلیامز، نفر یازدهم تنیس زنان جهان حال  حاضر، 
ابتدای سال میلادی هم به فینال رقابت های اوپن 
استرالیا رسید؛ اما خواهرش با بردن او، مانع رسیدن 
دست او به مقام نخست شد. آخرین قهرمانی ونوس 

به ویمبلدون سال ۲۰۰۸ برمی گردد. 

تنیس باز  زن اسپانیایی، ونوس ویلیامز  را برد
موگوروسا، ملکه ویمبلدون

رقابت های کاراته قهرمانی آسیایی قزاقستان روز 
گذشته با درخشش کاراته کاران ایرانی به پایان رسید. 
در فینال کومیته انفرادی آقایان، امیر مهدی زاده مدال 
طلای وزن منهای ۶۰ کیلوگرم را بر گردن آویخت. او در 
فینال مقابل «صدرالدین سایماتوف» از ازبکستان قرار 
گرفت و پس از تساوی صفر بر صفر در وقت قانونی 
مبارزه در هانتی ۳ بر ۲ برنده شد. بهمن عسگری در 
وزن منهای ۷۵ کیلوگرم نیز در فینال برابر «چو سون» 
از چین تایپه پیروز شد و به نشان طلا دست پیدا کرد. 
سجاد گنج زاده هم به مدال نقره دست پیدا کرد.  
اتفاق جالب درخصوص مبارزه فینال مجید حسن نیا 

بود. کاراته کار وزن 
کیلوگرم   ۵۵ منهای 
کشورمان در دیدار 
نهایی ۴ بر یک 
برابر «آکتوف» از 
شد  پیروز  قزاقستان 
و طلا گرفت. اما بعد 
از پایان این دیدار 
مربیان قزاقستان 

به نتیجه مبارزه اعتراض کردند و داوران با بازبینی 
فیلم، متوجه شدند سه امتیاز حسن نیا بعد از پایان 
زمان قانونی اعمال شده و در نهایت مدال طلای او 
به نقره تبدیل شد. شهاب سلطانی، مربی تیم ملی با 
مغرضانه خواندن رأیی که داوران براي حسن نیا دادند، 
گفت: «اگر این موضوع برای ورزشکاری غیر از کشور 
میزبان اتفاق افتاده بود، چنین رأیی صادر نمی شد. 

میزبان در این مورد اعمال نفوذ کرد و متأسفانه چنین 
اتفاقی برای حسن نیا افتاد و خیلی راحت مدال طلا را 
از این جوان گرفتند». ایران در فینال های کومیته زنان 
نماینده نداشت اما هر دو تیم کومیته آقایان و بانوان 
ایران در فینال حاضر بودند و قهرمان شدند. تیم های 
کاتای مردان و زنان هم هر دو به عنوان نایب قهرمانی 
دست یافتند. تیم مردان با ترکیب ابوالفضل 
شهرجردی، علی زند و میلاد دلیخون پس از برتری 
مقابل اندونزی، قزاقستان و عراق در حالی فینالیست 
شد که در جدال برای کسب مدال طلا برابر ژاپن بازنده 
شد و به نشان نقره بسنده کرد. تیم زنان نیز متشکل 
از پریسا رحمانی، 
و  نصیری  مائده 
با  که  یزدانی  مهری 
دو پیروزی ۵ بر صفر 
مقابل هند و ۴ بر یک 
راهی  اندونزی  برابر 
دیدار نهایی شده 
بود، در این مرحله 
مغلوب ژاپنی ها شد 
و روی سکوی دوم قرار گرفت. پیش از این مهدی 
خدابخشی در وزن منهای ۸۴ کیلوگرم و مبینا کاویانی 
در وزن منهای ۶۸ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند. 
تیم های ملی کاراته نوجوانان و جوانان ایران پیش از 
این با ۱۰ مدال طلا، شش نقره و چهار برنز و کسب 
عنوان قهرمانی به کار خود در شانزدهمین دوره 

رقابت های قهرمانی آسیا پایان داده بودند. 

پایان مسابقات کاراته قهرمانی آسیا
عسگرى و مهدى زاده طلایى شدند

جزئیات داربی آلمانی استقلال و پرسپولیس اعلام شد

۵ هزار تومان بدهید، ترکیب بچینید


